
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 
(Governo das Armas Província da BA/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 24 - SSMR/6, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2024 

 
CONVOCAÇÃO PARA O SERVIÇO MILITAR OBRIGATÓRIO PARA MÉDICOS - SMO 

FORÇA AÉREA BRASILEIRA 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Aviso de Convocação Nº 001 – SSMR/6, de 6 de março de 2024, resolve: 
 
CONVOCAR os médicos relacionados a comparecerem na data, horário e endereço conforme 
instruções a seguir, a fim de tomar conhecimento das medidas administrativas para a 
incorporação no Serviço Militar Obrigatório: 
 

1. CONVOCADOS PARA A FORÇA AÉREA BRASILEIRA EM SALVADOR–BA 

Data: 07 de janeiro de 2025, às 07h30. 

Local: Base Aérea de Salvador (GSAU) 

Endereço: Avenida Tenente Frederico Gustavo dos Santos, S/Nº, Bairro São 

Cristóvão, Salvador-BA. 

Observação: Estar em Jejum no momento da apresentação. 
 

Ord. Nome RA 

1 CAIO VINICIUS SA DE PINHO LAYTYNHER 320002238346 

2 LEONARDO MATTOS SANTOS 320002217117 

3 JUDSON MATOS LOPES JUNIOR 320000680727 

4 PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO SOUZA 320000807582 

5 ICARO ANTÔNIO RIBEIRO BARRETO 172224052941 

De acordo com o AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 001- SSMR/6, DE 6 DE MARÇO DE 2024, a previsão 
de vagas poderá ser acrescida, de acordo com as necessidades das Forças Armadas. 

 

 

Salvador-BA, 23 de dezembro de 2024 

 
ANDRÉ LUIS NASCIMENTO CAJAZEIRA 

Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar 

https://6rm.eb.mil.br/images/2023/MFDV_2023/4_AVISO_SMO_2023_site.pdf

